
Estado do Paraná

MUNICIPIO DE SARANDI

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

2016

AMF - Demonstrativo II (LRF, art. 4o, § 2o, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO % PIB % PIB
2014 2014

I Metas

Previstas

(a) (b)

I Metas

Realizadas
Variação (II-I)

Valor

(c) = (b - a)

%

(c/a) x 100

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

-14.401.325,61

-21.260.340,16

-9.664.596,72

0,00

123.738.015,00 0,04

114.443.742,00

119.088.015,00

125.633.420,98

0,038

0,039

0,042

138.139.340,61

128.752.611,72

135.704.082,16

125.633.420,98

0,046
0,045

0,043

0,042

-11,64

-18,58

-8,12

0,00

-824.273,00

Dívida Pública Consolidada Líquida

Dívida Pública Consolidada

Resultado Nominal

Resultado Primário (III) = (I-II) 10.894.934,18

0,00

-2.016.216,77

0,00

2.274.064,61

18.782.463,20

0,000

0,001

0,006

5.368.272,74 0,002

10.070.661,18

2.274.064,61

20.798.679,97

5.368.272,74

0,003

0,001

0,007

0,002

-1.321,76

0,00

-10,73

0,00

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2014

 ESPECIFICAÇÃO VALOR

Previsão do PIB Etadual para 301.500.000.000,00

308.986.000.000,00

2014

2014Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 

Sarandi   13 de abril de 2015 

Comentários
-

Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR

Contador CRC/PR-038896/O-8

MARCELO RODRIGUES DE LIMA

Secretário Municipal de Planejamento-Dec.640/2010

ALCIDES FERREIRA

www.elotech.com.br 13/04/2015 Pág. 1/1

http://www.elotech.com.br

