

**MUNICIPIO DE SARANDI****Estado do Paraná**

**LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR
2016**

AMF - Demonstrativo II (LRF, art. 4o, § 2o, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	I Metas Previstas 2014 (a)	% PIB	I Metas Realizadas 2014 (b)	% PIB	Variação (II-I)	
					Valor (c) = (b - a)	% (c/a) x 100
Receita Total	123.738.015,00	0,04	138.139.340,61	0,046	-14.401.325,61	-11,64
Receitas Primárias (I)	114.443.742,00	0,038	135.704.082,16	0,045	-21.260.340,16	-18,58
Despesa Total	119.088.015,00	0,039	128.752.611,72	0,043	-9.664.596,72	-8,12
Despesas Primárias (II)	125.633.420,98	0,042	125.633.420,98	0,042	0,00	0,00
Resultado Primário (III) = (I-II)	-824.273,00	0,000	10.070.661,18	0,003	10.894.934,18	-1.321,76
Resultado Nominal	2.274.064,61	0,001	2.274.064,61	0,001	0,00	0,00
Dívida Pública Consolidada	18.782.463,20	0,006	20.798.679,97	0,007	-2.016.216,77	-10,73
Dívida Pública Consolidada Líquida	5.368.272,74	0,002	5.368.272,74	0,002	0,00	0,00

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2014

ESPECIFICAÇÃO	VALOR
Previsão do PIB Etadual para 2014	301.500.000.000,00
Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2014	308.986.000.000,00

Sarandi 13 de abril de 2015

Comentários

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO RODRIGUES DE LIMA
Contador CRC/PR-038896/O-8

ALCIDES FERREIRA
Secretário Municipal de Planejamento-Dec.640/2010